
 

 

 

    

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet obce Láb 

za rok 2021 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Predkladá: Marián Moravčík 

 

Spracovala: Katarína Kovárová 

 

V Lábe dňa 31.03.2022 

 

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa: 11.05.2022 

 

Záverečný účet schválený OZ dňa 22.06.2022, uznesením č. 13/2022  

 

 

 



 2 

Záverečný účet obce Láb za rok 2021 
 

 

 

OBSAH:  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Záverečný účet obce Láb za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020 uznesením č. 43/2020. 

Rozpočet bol zmenený nasledovne: 
- prvá zmena schválená dňa 29.04.2021 uznesením č. 8/2021 – rozpočtové opatrenie č. 1 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2021 uznesením č. 19/2021 – rozpočtové opatrenie č. 2 

- tretia zmena schválená dňa 21.10.2021 uznesením č. 28/2021 – rozpočtové opatrenie č. 3 

-  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený  

rozpočet v EUR 

Schválený 

rozpočet  
po poslednej 

zmene v EUR 

Rozpočet  
skutočnosť 

k 31.12.2021          
v EUR 

Príjmy celkom 2 347 054,28 2 160 552,61 2 034 447,40 

z toho:    

Bežné príjmy 1 596 925,94 1 758 978,59 1 876 766,72 

Kapitálové príjmy 617 190,00 83 448,00 3 743,20 

Finančné príjmy 35 317,34 244 477,61 153 937,48 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 97 621,00 73 648,41 91 075,22 

Výdavky celkom 2 341 626,28 2 160 421,93 1 860 179,63 

z toho:    

Bežné výdavky 664 635,28 743 718,51 639 882,77 

Kapitálové výdavky 669 194,00 420 642,00 239 325,50 

Finančné výdavky 7 040,00 7 020,00 7 185,08 
Bežné Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 000 757,00 989 041,42 972 598,28 
Kapitálové Výdavky RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 1 188,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 5 428,00 130,69 174 267,77 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 
vrátane RO v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021 

v EUR 

% plnenia 

2 160 552,61 2 034 447,40 94,16 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 160 552,61 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 034 447,40 EUR, čo predstavuje 94,16 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

Obec 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021 

v EUR 

% plnenia 

1 758 978,59 1 785 691,50 101,52 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 758 978,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 785 694,50 EUR, čo predstavuje 101,52 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021 

v EUR 

% plnenia 

980 592,22 1 001 829,53 102,17 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (111003)  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 750 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 812 906,89 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 108,39 %.  

 

Daň z nehnuteľností (121001, 121002) 

Z rozpočtovaných 105 446,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 71 442,64 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 67,75 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 46 437,72 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 25 004,92 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 32 123,16 EUR. 

 

Daň za psa (133001) skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 014,14€. 

Daň za užívanie verejného priestranstva (133012) skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

662,68 €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (133013) skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 70 734,50 €. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad 

vo výške 8 393,21 €. 

Daň za dobývací priestor (134001) skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 997,38 €. 

Miestny poplatok za rozvoj (133015) skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 39 071,30 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2020       

v EUR 

% plnenia 

134 826,24 144 378,80 107 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (211003, 212002, 212003, 212004) 

Z rozpočtovaných 29 328,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 23 362,41 EUR, čo 

je 79,66 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 530,41 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 21 831,00 EUR 

a dividendy BVS vo výške 0,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (221004, 222003, 223001, 242, 291004) 

Administratívne poplatky - správne poplatky, za predaj výrobkov, tovarov a služieb, príspevky 

na energie, výťažky z lotérií, úrok v banke: 

Z rozpočtovaných  108 764,92 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 117 717,88 EUR, 

čo je 108,23 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy (292017):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% plnenia 

43,20 43,20 100,00 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 43,20 EUR, bol skutočný príjem vo výške 43,20 

EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy 

z dobropisov a z vratiek za tabuľky s orientačnými číslami. 

 

d) prijaté granty a transfery (312001, 312012, 311) 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 640 249,46 EUR bol skutočný príjem vo výške 

640 543,01 EUR, čo predstavuje 100,05 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Štatistický úrad SR 4 731,78 SODB 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 príspevok pre hasičov 

Nadácia EPH 6 000,00 Workoutové ihrisko 

Okresný úrad BA, odbor školstva       463 958,00 ZŠ normatív, pandemické, dištančné 

Okresný úrad BA, odbor školstva 6 214,00 ZŠ vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad BA, odbor školstva 4 029,00 príspevok na učebnice 

Okresný úrad BA, odbor školstva 8 753,00 príspevok pre predškolákov 

Okresný úrad BA, odbor školstva 32 900,00 Nenormatívne – digitalizačné, 

prostriedky na OOP, projekty 

Múdre hranie, Spolu múdrejší... 

Okresný úrad BA 195,60 životné prostredie 

Okresný úrad MA           658,68 register obyvateľstva 

Okresný úrad MA 146,00 register adries 

MDVaRR SR         2 586,42 stavebný úrad 

MDVaRR SR 86,23 cestná komunikácia 

Okresný úrad MA         2 474,20 matrika 

ÚPSVaR Malacky 4 053,10 stravné na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením – Materská škola 

ÚPSVaR Malacky        10 392,00 stravné na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením – Základná škola 

MV SR 90 365,00 dotácia na testovanie COVID-19 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% plnenia 

83 448,00 3 743,20 4,49 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 83 448,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 3 743,20 EUR čo predstavuje 4,49 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív (233001) 

Z rozpočtovaných 3 448,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 743,20 EUR. 

 

Granty a transfery (321, 322001) 

Z rozpočtovaných 80 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nadácia EPH 6 000,00 Workoutové ihrisko 

DPO SR – Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

3 000,00 Príspevok pre hasičov 

 

 

3. Príjmové finančné operácie (453, 454001, 456005):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% plnenia 

244 477,61 153 937,48 62,97 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 244 477,61 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 153 937,48 EUR, čo predstavuje 62,97 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 13/2021 zo dňa 30.6.2021 bolo schválené zapojenie 

finančných prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu obce Láb pre rok 2021 s cieľom 

financovania investičných projektov. Príjem z rezervného fondu predstavoval čiastku 117 001,80 

EUR. Do príjmových finančných operácií bol zapojený aj príjem z poplatku za rozvoj vo výške 

19 478,07 EUR a zostatok z roku 2020 nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na SODB vo 

výške 485,00 EUR. V roku 2021 boli použité aj nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 

11 266,14 EUR a nevyčerpané vlastné prostriedky rozpočtových organizácií vo výške 5 706,47 

EUR. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

Bežné príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% plnenia 

37 886,00 + 35 762,41 = 

73 648,41 

40 910,48 + 50 164,74 = 

91 075,22 

123,66 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 73 648,41 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

91 075,22 EUR, čo predstavuje 123,66 % plnenie.  
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Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola     40 910,48 EUR 

Základná škola                                   50 164,74 EUR 

 

 

Kapitálové príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% plnenia 

0,00 0,00 0 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

0,00 EUR.  
 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola 0,00 EUR 

Základná škola                                        0,00 EUR 

 

Príjmové finančné operácie RO 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2020    

v EUR 

% plnenia 

0,00 0,00 0 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 0,00 EUR.  

 

Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola 0,00 EUR 

Základná škola 0,00 EUR 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 
vrátane RO v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

2 160 421,93 1 860 179,63 86,10 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 160 421,93 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 860 179,63 EUR, čo predstavuje 86,10 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

Obec 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

743 718,51 639 882,77 86,04 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 743 718,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 

v sume 639 882,77 EUR, čo predstavuje 86,04 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných výdavkov 229 213,11 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume        

205 774,60 EUR, čo je 89,77% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného 

úradu, starostu, hlavnej kontrolórky, matriky, stavebného úradu. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných výdavkov 85 215,34 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume         

72 919,07 EUR, čo je 85,57 % čerpanie.  

 

Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných výdavkov 395 760,06 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume     

329 064,20 EUR, čo je 83,15 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných výdavkov 31 710,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume             

30 397,82 EUR, čo predstavuje 95,86 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 820,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume             

1 727,08 EUR, čo predstavuje 94,89 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky obce 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene  v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

420 642,00 239 325,50 56,90 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 420 642,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 239 325,50 EUR, čo predstavuje 56,90 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) projektové dokumentácie – prístavba ZŠ a rozšírenie MŠ, rozšírenie cintorína 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 33 699,50 EUR.  

b) Dom smútku – havarijný stav strechy 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 7 500,00 EUR.  

c) Budovy starej školy – havarijný stav 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 19 978,07 EUR. 

d) Rekonštrukcia kúpeľne v materskej škole 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 10 056,00 EUR. 

e) Rekonštrukcia a modernizácia rozhlasu 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 23 562,00 EUR. 

f) Bezpečnostný prechod 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 17 820,00 EUR. 

g) Rekonštrukcia ciest, chodníkov, oprava výtlkov 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 110 281,80 EUR. 

h) Modernizácia ihriska – dokončovacie práce 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 7 348,54 EUR. 

ch) Workoutové ihrisko 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 9 079,59 EUR. 
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3. Výdavkové finančné operácie obce 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

7 020,00 7 185,08 102,61 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 7 020,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 7 185,08 EUR, čo predstavuje 102,35 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 7 000,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 7 185,08 EUR, čo predstavuje 

102,64%.  

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

 Bežné výdavky RO 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene  v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

306 133,38 + 682 908,04 = 

989 041,42 

310 000,89 + 662 597,39 = 

972 598,28 
98,34 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 989 041,42 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 

v sume 972 598,28 EUR, čo predstavuje 98,34 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola      310 000,89 EUR 

Základná škola                                 662 597,39 EUR 

 

Kapitálové výdavky RO 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2021    

v EUR 

% čerpania 

0,00 1 188,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 188,00 EUR.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola                                     1 188,00 EUR 

Základná škola       0,00  EUR 

 

 

 

 

 



 10 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021   

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR  
Bežné príjmy spolu 1 876 766,72 

z toho:  bežné príjmy obce  1 785 691,50 

             bežné príjmy RO 91 075,22 

Bežné výdavky spolu 1 612 481,05 

z toho:  bežné výdavky obce  639 882,77 

             bežné výdavky RO 972 598,28 

Bežný rozpočet +264 285,67 

Kapitálové príjmy spolu 3 743,20 

z toho:  kapitálové príjmy obce  3 743,20 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 240 513,50 

z toho:  kapitálové výdavky obce  239 325,50 

             kapitálové výdavky RO 1 188,00 

Kapitálový rozpočet  -236 770,30 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 27 515,37 

Vylúčenie z prebytku  48 273,10 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -20 757,73 

Príjmové finančné operácie  153 937,48 

Výdavkové finančné operácie 7 185,08 

Rozdiel finančných operácií 146 752,40 
PRÍJMY SPOLU   2 034 447,40 

VÝDAVKY SPOLU 1 860 179,63 

Hospodárenie obce  174 267,77 
Úprava rozpočtového hospodárenia - 7 604,43  

Prebytok rozpočtu 166 663,34 

Vylúčenie z prebytku -48 273,10 

Upravené hospodárenie obce 118 390,24 

 

Prebytok rozpočtu v sume 166 663,34 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 48 273,10 EUR  navrhujeme použiť na: 

-  tvorbu rezervného fondu 118 390,24  EUR  

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté                          

  v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  a to na prenesený výkon v oblasti školstva v sume         

 16 931,00 EUR; 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté   

 v predchádzajúcom rozpočtovom roku a to dotácia na sčítanie obyvateľov, domov a bytov   

 v sume 844,98 EUR; 

c) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školného (poplatky rodičov za ŠKD 

a MŠ) podľa ustanovenia §114 a 28 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský  

zákon) a  o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 320,00 EUR; 
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d) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réžiu 

podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský  

zákon) a  o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 4 214,95 EUR; 

 

e) nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj účelovo určené na kapitálové výdavky 

podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. v sume 25 962,17 EUR; 
 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021        

vo výške 118 390,24 EUR.  

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.   

      

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 160 979,58       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok  130 243,63 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 117 001,80 

KZ k 31.12.2021 174 221,41       

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje Interný predpis a Kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 943,40 

Prírastky - povinný prídel -  1,25 %                    2 140,01 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 419,00 

               - regeneráciu PS, dopravu, vecné dary               100,00 

               - ostatné úbytky (poplatky banke)                                                20,70 

KZ k 31.12.2021 543,71 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 4 502 829,24 4 543 976,76 
Neobežný majetok spolu 3 316 041,43 3 324 397,40 
z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok 3 000,00 2 455,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 337 510,59 2 346 411,56 
Dlhodobý finančný majetok 975 530,84 975 530,84 
Obežný majetok spolu 1 182 354,82 1 215 269,82 
z toho:   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 772 728,02 763 429,74 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  75 899,24 105 423,62 
Finančné účty  333 727,56 346 416,46 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  4 432,99 4 309,54 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 502 829,24 4 543 976,76 
Vlastné imanie  3 069 362,91 3 223 955,45 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely  16 597,28 16 597,28 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 052 765,63 3 207 358,17 
Záväzky 235 666,95 241 830,18 
z toho:   
Rezervy  2 200,00 2 176,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 24 821,54 17 775,98 
Dlhodobé záväzky 171 141,08 163 483,25 
Krátkodobé záväzky 37 504,33 58 394,95 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 1 197 799,38 1 078 191,13 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 26 451,52 26 451,52  

- zamestnancom 13 033,59 13 033,59  

- poisťovniam  8 786,70 8 786,70  

- daňovému úradu 2 065,00 2 065,00  

- záväzky zo sociálneho fondu 543,71 543,71  

- štátnemu rozpočtu 17 775,98 17 775,98  

- rezervy 2 176,00 2 176,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 166 441,68 166 441,68  

- ostatné záväzky 0,00 0,00  

Záväzky spolu k 31.12.2021 237 274,18 237 274,18  
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Stav úverov k 31.12.2021 

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania,  vrátane úhrady výnosov a  suma splátok  

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.   
 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti         

v roku 2020:  

- bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12                 1 728 626,97 EUR 

Spolu                                                                 1 728 626,97 EUR  

- z toho 60 % 1 037 176,18 EUR 

- z toho 25 % 432 156,74 EUR 
 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021: 

- zostatok istiny z bankových úverov  0,00 EUR 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 166 441,68 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce  166 441,68 EUR 

 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   

- z úverov zo ŠFRB 166 441,68 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 0,00 EUR 

 
 

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 1 728 626,97 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. b) 

8 912,16 1 144 280,00 0,78 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017, v znení VZN 2/2019 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. Príjemcami dotácií boli subjekty: 
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie na bežné výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 4 - 

Obecný športový klub Láb - bežné výdavky 19 416,56 EUR 19 416,42 EUR 0,14 € 

Dobrovoľný hasičský zbor – bežné výdavky 3 954,50 EUR 3 554,34 EUR 400,16 € 

Move & Think – bežné výdavky 560,00 EUR 560,00 EUR 0,00 

Jednota dôchodcov – bežné výdavky 2 500,00 EUR 2 500,00 EUR 0,00 

SPOLU 26 431,06 EUR 26 030,76 EUR 400,30 € 

 

Do 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 

v znení VZN 2/2019 o dotáciách. Rozdiel v poskytnutých a skutočne použitých finančných 

prostriedkov bol vrátený.  

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO (originálne kompetencie, vlastný príjem) 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Materská škola 295 429,07 295 407,18 21,89 

Základná škola 164 099,24 152 206,45 11 892,79 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR                                
(normatív, vzdelávacie poukazy, príspevky na lyžiarsky kurz a školu v prírode, príspevok na učebnice, príspevok na 

predškolákov, digitalizačné, OOP, mimoriadne odmeny v DK, projekty ......)  
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Materská škola 10 417,00 10 417,00 0,00 

Základná škola 508 807,00 491 876,00 16 931,00 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec má zriadenú obchodnú spoločnosť Lábinvest, s.r.o., ktorej v roku 2021 neboli z rozpočtu 

obce poskytnuté finančné prostriedky. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ, odbor školstva BV – na školstvo /normatív/ 485 306,00        469 389,00 15 917,00 

OÚ, odbor školstva BV – na školstvo /špecifiká ZŠ/ 7 190,00 7 190,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – na školstvo /rozvojové projekty 

ZŠ/ 

2 825,00 2 825,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – vzdelávacie poukazy 6 214,00 5 200,00  1 014,00 

OÚ, odbor školstva BV – na učebnice 4 029,00 4 029,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – na odchodné 3 243,00 3 243,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – na financovanie detí MŠ 

v predškolskom veku 

8 753,00 8 753,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – na školstvo /rozvojové projekty 

MŠ/ 

999,00 999,00 0,00 

OÚ, odbor školstva BV – na školstvo /špecifiká MŠ/ 665,00 665,00 0,00 

Štatistický úrad SR BV – sčítanie obyvateľov, domov 

a bytov 

4 527,78 3 682,80 844,98 

OÚ, odbor starost. 

o životné prostredie 

BV – na životné prostredie 195,60 195,60 0,00 

OÚ, organ. odbor BV – na register obyvateľstva 658,68 658,68 0,00 

OÚ, organ. odbor BV – na register adries 146,00 146,00 0,00 

OÚ, organ. odbor BV – na matričnú činnosť 2 474,20 2 474,20 0,00 

MDVaRR SR BV – na stavebný úrad 2 586,42 2 586,42 0,00 

MDVaRR SR BV – na cestné komunikácie 86,23 86,23 0,00 

ÚPSVaR Malacky BV – na stravné pre predškolákov 

v MŠ 

6 159,40 4 053,10 2 106,30 

ÚPSVaR Malacky BV – na stravné pre žiakov ZŠ 29 400,00 10 392,00 19 008,00 

Ministerstvo vnútra SR BV – testovanie COVID-19 90 365,00 90 365,00 0,00 

 

Do 31.12.2021 boli zúčtované všetky poskytnuté finančné prostriedky zo ŠR. Rozdiel 

v poskytnutých a skutočne použitých finančných prostriedkov bol vrátený. Nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku je možné použiť do 31.03.2022.  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

Poskytovateľ 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

DPO SR (Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR) 

3 000,00 3 000,00 0,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

       Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č. 1 Záverečného účtu. 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

a) schvaľuje záverečný účet obce Láb za rok 2021 a celoročné hospodárenie za rok 2021 bez 

výhrad; 

b) berie na vedomie, že prebytok bežného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 

10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – znižuje 

o nevyčerpané prostriedky podľa osobitných predpisov vo výške 48 273,10 EUR; 

c) schvaľuje, že prebytok hospodárenia znižujú v zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní 

prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona:  
 

•   nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté                             

v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 16 931,00 EUR, a to na prenesený výkon  štátnej  

správy  v oblasti školstva; 

• nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku a to dotácia na sčítanie obyvateľov, domov a bytov v sume 

844,98 EUR; 

•  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté  

v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  a to na prenesený výkon v oblasti školského stravovania 

v sume 13 070,40 EUR; 

•  nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réžiu        

podľa ustanovenia §140-141 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský       

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 4 214,95 EUR; a školného (poplatky 

rodičov za ŠKD a MŠ) v sume 320,00 EUR; 

•  nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj účelovo určené na kapitálové výdavky podľa § 

16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. v sume 25 962,17 EUR; 

d) schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2021 podľa § 15 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 118 390,24 EUR na tvorbu rezervného 

fondu; 

e) berie na vedomie: 

     - Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2021; 

     - Správu nezávislého audítora k auditu účtovnej závierky k 31.12.2021; 

f) schvaľuje zapojenie finančných prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu obce Láb pre rok 

2022 s cieľom financovania investičných projektov. 
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SUMARIZÁCIA - Bežný rozpočet, 
kapitálový rozpočet, finančné operácie 

Rozpočet plnenie Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet 

  čerpanie  1. zmena 2. zmena 3. zmena plnenie/čerpanie 

2021 
k 

31.3.2021 2021 2021 2021 k 31.12.2021 

v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR 

1 Bežné príjmy spolu: 1 694 546,94 468 646,75 1 807 401,63 1 807 401,63 1 832 627,00 1 876 766,72 

2 v tom Bežné príjmy rozp.organiz.(MŠaZŠ)-vlastné 97 621,00 13 662,48 97 938,80 97 938,80 73 648,41 91 075,22 

3 Bežné výdavky spolu: 1 665 392,28 426 988,53 1 744 693,93 1 744 693,93 1 732 759,92 1 612 481,05 

4    z toho:             

5 Program 1:Plánovanie, manažm. a kontrola 6 950,00 343,56 6 950,00 6 950,00 8 750,00 8 355,62 

6 Program 2:Interné služby obce 50 906,00 11 213,57 58 835,56 58 835,56 62 255,56 55 397,51 

7 Program 3:Služby občanom 7 576,92 1 314,05 7 513,38 7 513,38 7 909,03 6 099,46 

8 Program 4:Bezpečnosť, právo a poriadok 20 003,69 33 957,57 64 119,70 64 119,70 65 081,70 57 516,82 

9 Program 5:Odpadové hospodárstvo 159 100,38 36 392,78 166 250,38 166 250,38 166 250,38 141 799,74 

10 Program 6:Pozemné komunikácie 3 082,47 994,20 3 086,23 3 086,23 3 086,23 2 298,20 

11 Program 7:Vzdelávanie 1 000 757,00 256 943,35 1 012 155,08 1 012 155,08 989 041,42 972 598,28 

12 Program 8:Kultúra a šport 50 679,00 10 483,58 50 679,00 50 679,00 51 329,00 45 409,29 

13 Program 9:Prostredie pre život 143 042,38 30 205,92 146 782,38 146 782,38 147 482,39 126 962,24 

14 Program 10:Sociálne služby 5 150,00 302,28 5 150,00 5 150,00 4 150,00 1 774,65 

15 Program 11:Administratíva 218 144,44 44 837,67 223 172,22 223 172,22 227 424,22 194 269,24 

16  + Prebytok /-Schodok bežného rozpočtu 29 154,66 41 658,22 62 707,70 62 707,70 99 867,08 264 285,67 

17 Kapitálové príjmy spolu: 617 190,00 3 133,20 763 200,00 763 200,00 83 448,00 3 743,20 

18 Kapitálové výdavky spolu:  669 194,00 1 989,41 970 200,00 1 053 400,00 420 642,00 240 513,50 

19    z toho:             

20 Program 1:Plánovanie, manažm. a kontrola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Program 2:Interné služby obce 647 994,00 0,00 829 000,00 909 280,00 238 480,00 70 134,07 

22 Program 3:Služby občanom 0,00 0,00 20 000,00 21 100,00 24 662,00 24 661,50 

23 Program 4:Bezpečnosť, právo a poriadok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Program 5:Odpadové hospodárstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Program 6:Pozemné komunikácie 0,00 0,00 100 000,00 101 820,00 132 820,00 128 101,80 

26 Program 7:Vzdelávanie 16 200,00 0,00 16 200,00 16 200,00 8 200,00 1 188,00 

27 Program 8:Kultúra a šport 5 000,00 1 989,41 5 000,00 5 000,00 16 480,00 16 428,13 

28 Program 9:Prostredie pre život 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Program 10:Sociálne služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Program 11:Administratíva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31  + Prebytok /-Schodok kapitálového rozpočtu -52 004,00 1 143,79 -207 000,00 -290 200,00 -337 194,00 -236 770,30 

32 PRÍJMY OBEC SPOLU (bežné+kapitálové) 2 214 115,94 458 117,47 2 472 662,83 2 472 662,83 1 842 426,59 1 789 434,70 

33 PRÍJMY rozpočt.organizácií (MŠ a ZŠ) vlastné 97 621,00 13 662,48 97 938,80 97 938,80 73 648,41 91 075,22 

34 VÝDAVKY OBEC SPOLU (bežné+kapitálové)  1 333 829,28 172 034,59 1 702 738,85 1 785 938,85 1 164 360,51 879 208,27 

35 VÝDAVKY rozpočt.organizácií (MŠ a ZŠ)  1 000 757,00 256 943,35 1 012 155,08 1 012 155,08 989 041,42 973 786,28 

36  + Prebytok/ - Schodok rozpočtu -22 849,34 42 802,01 -144 292,30 -227 492,30 -237 326,92 27 515,37 

37 F I N A N Č N É   O P E R Á C I E  spolu* 28 277,34 15 173,20 144 972,61 227 492,61 237 457,61 146 752,40 

38 Príjmy* (príjmové finančné operácie) 35 317,34 16 974,61 152 012,61 234 532,61 244 477,61 153 937,48 

39 Finančné príjmy ostatné/zost.príjmu z poplatku za rozvoj 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 19 478,07 

40 Zapojenie do príjmov zostatok z predch.obdobia - SODB 0,00 0,00 0,00 0,00 485,00 485,00 

41 IOM správne poplatky (456005 25 = 2,00 €) 40,00 2,00 40,00 40,00 20,00 20,00 

42 ZŠ zost. normatívu z pred.roka 0,00 11 266,14 11 266,14 11 266,14 11 266,14 11 266,14 

43 MŠ a ZŠ zost.z predchádzajúceho roka-stravné 0,00 5 706,47 5 706,47 5 706,47 5 706,47 5 706,47 

44 Príjem z peňažných fondov obce/Rezervný fond 35 277,34 0,00 135 000,00 217 520,00 197 000,00 117 001,80 

45 Výdavky* (výdavkové finančné operácie) 7 040,00 1 801,41 7 040,00 7 040,00 7 020,00 7 185,08 

46 splátky úveru VÚB investičný  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 splátky úveru ŠFRB 7 000,00 1 795,41 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 185,08 

48 IOM správne poplatky (819005 = 2,00 €) 40,00 6,00 40,00 40,00 20,00 18,00 

49 Výsledok hospodárenia 5 428,00 57 975,21 680,31 0,31 130,69 174 267,77 
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50 Úprava rozpočtového hospodárenia/Mimorozp. položky  +/-           -7 604,43 

51 Vylúčenie z prebytku (zost.normatívu ZŠ,MŠ, SODB,jedálne...)           48 273,10 

52 Výsledok hospodárenia po vylúčení z prebytku           118 390,24 

Návrh rozpočtu Obce Láb na roky 2021-2023 bol zverejnený na úradnej tabuli obce dňa 23.11.2020    
Rozpočet Obce Láb na rok 2021 bol schválený ObZ dňa 14.12.2020, uznesením č. 43/2020.    
Prvá zmena rozpočtu schválená dňa 29.04.2021 Uznesením číslo 8/2021      
Druhá zmena rozpočtu schválená dňa 30.06.2021 Uznesením číslo 19/2021     
Tretia zmena rozpočtu schválená dňa 21.10.2021 Uznesením číslo 28/2021     

 

 


